
25. Internationaler Eibsee-Herbstlauf 2006 

am Sonntag, den 29. Oktober 2006 

Ergebnisliste  

 

Jugend bis 19 Jahre weiblich -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Nebl, Julia                 89 SV-Söchering                 1:03:24 

  2. Grassegger, Vroni           90 SC Eibsee Grainau            1:11:41 

  3. Denikiewicz, Ania           92 USA                          1:20:02 

 
 

Frauen - 12 km Eibseelauf   

 

  1. Santic, Silvia              78 TG-Viktoria Augsburg         1:09:09 

  2. Wünsch, Katharina           79 Kein Verein                  1:10:38 

  3. Weissmann, Barbara          78 Kein Verein                  1:14:52 

  4. Pauli, Daniela              77 Kein Verein                  1:24:47 

 
 

Seniorinnen W30 - 12 km Eibseelauf   

 

  1. Brunel, Patricia            72 Team Guiness                 1:05:43 

  2. Lemke, Simone               72 Kein Verein                  1:10:00 

  3. Walke, Sabine               72 Augsburg                     1:17:45 

 
 

Seniorinnen W35 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Hahn, Kornelia              67 Kein Verein                  1:02:02 

  2. Luidl, Sabine               71 TSV Erling-Andechs           1:07:57 

  3. Gooß, Katharina             68 Hamburg                      1:18:53 

 
 

Seniorinnen W40 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Denikiewicz, Ewa            65 USA                          1:07:43 

  2. Höfler, Irmengard           62 TSV Erling-Andechs           1:07:49 

  3. Matschl, Gisela             62 TSV 1860                     1:10:57 

  4. Hamberger, Silvia           63 Hobbyraser                   1:12:40 

 



 

Seniorinnen W45 -  12 km Eibseelauf 

 
  1. Biegeleisen, Susan          59 Garmisch                     1:12:32 

  2. Lechner, Annemarie          58 LAG Garmisch                 1:12:56 

 
 

Seniorinnen W50 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Hiler, Deirdre              56 TSV Erling-Andechs           1:01:12 

  2. Tatzl, Helga                52 TSV Erling-Andechs           1:10:10 

 
 

Seniorinnen W55 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Bartsch, Karin              48 TSV Erling-Andechs           1:08:08 

  2. Freundenthaler, Waltraud    49 München                      1:14:56 

  3. Kotzold, Ingrid             41 MRRC München                 1:25:30 

  4. Kloss, Marlies              45 Uffing                       1:28:07 

  5. Potisk, Johanna             48 München                      1:34:19 

 

Jugend bis 19 Jahre männlich -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Schmölz, Quinn              87 Salomon Team                   46:00 

  2. Helmreich, Mirco            89 TSV Scheßlitz                  55:18 

  3. Stredere, Rupert            87 SV Uffing                      57:33 

  4. Schreiner, Michael          92 SV-Söchering                   58:30 

  5. Denikiewicz, Alex           94 USA                          1:07:43 

  6. Baker, Louis                94 USA                          1:20:14 

 

Männer -  12 km Eibseelauf 

 
  1. Yamada, Takuya              78 SC Kijimadaira                 45:36 

  2. Woitek, Jörg                79 PSV Zittau                     49:18 

  3. Kerle, Daniel               84 SV Raika Reutte                52:49 

  4. Hein, Oliver                77 TSV Aßling/Triathlon           55:04 

  5. Lang, Charon Stefan         79 TSV Dinkelsbühl                55:42 

  6. Fichte, Alexander           79 PSV Zittau                   1:02:54 

  7. Ostler, Anderl              82 Garmisch                     1:04:00 

  8. Fuchsschwanz, Martin        83 Memmingen                    1:08:14 

  9. Bathe, Andreas              79 Rehasportverein-Siegerland   1:14:51 

 



 
 

Senioren M30 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Green, Andre                73 LG Wedel-Pinneberg             44:03 

  2. Folger, Bernd               76 TSV Feldafing                  46:39 

  3. Steinsberger, Thomas        75 Unterammergau                  49:00 

  4. Winklmeier, Wolfgang        75 TV-Geiselhöring                50:32 

  5. Schuster, Florian           74 TSV Oberammergau               51:07 

  6. Seibert, Gabriel            73 Kein Verein                    54:09 

  7. Schwaller, Franz            75 SC Böbingen                    59:37 

  8. Dürr, Karl                  75 Kein Verein                  1:18:47 

  9. Vermillion, Ralph           72 Kein Verein                  1:23:25 

 
 

Senioren M35 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Zirngibl, Stephan           69 TSV Altenau                    47:59 

  2. Rumpel, Patrick             70 SV Allianz Private             49:29 

  3. Schilcher, Heinz            70 TSV Peiting                    49:52 

  4. Attenberger, Roland         67 SC Hugelfing                   50:26 

  5. Kirsch, Rainer              69 TSV Dinkelsbühl                50:46 

  6. Weisser, Patrick-Ingo       69 TSV Feldafing                  51:11 

  7. Heller, Franz-Josef         68 TSV Dinkelsbühl                51:45 

  8. Harbauer, Georg             71 LT Kurnach                     54:40 

  9. Marzell, Peter              67 TSV Altenau                    55:49 

 10. Sperling, Christian         67 Kein Verein                    58:36 

 11. Wolf, Bodo                  67 Irish-Pub                    1:04:49 

 12. Kiesling, Hans              67 BG Leitershofen/basketball   1:06:17 

 13. Piller, Christian           67 Kein Verein                  1:07:00 

 14. Mc Kendree, David           71 Team Guiness                 1:07:29 

 15. Girotto Eriksen, Hans       67 SC-UG Lauftreff              1:16:18 

 
 

Senioren M40 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Knospe, Werner              64 Post SV Weilheim               47:49 

  2. Zapletal, Axel              63 TSV Feldafing                  52:02 

  3. Kerle, Wolfgang             62 LG Sparkasse-Reutte            53:25 

  4. Hümmer, Josef               64 TSV Farchant                   54:31 

  5. Güntner, Dieter             63 TSV Penzberg                   57:13 

  6. Blum, Martin                62 SV-Söchering                   58:34 

  7. Reichl, Wolfgang            66 POST SV Weilheim               59:14 

  8. Christ, Manfred             66 DJK Laibstadt                1:05:09 

  9. Brügmann, Jörn              66 Hamburg                      1:08:56 

 10. Kropf, Dieter               65 Kein Verein                  1:09:31 

 11. Mooshofer, Claus            63 SC Burgrain                  1:13:09 

 12. Horn, Jan                   65 Spiridon Frankfurt           1:14:18 

 13. Hamberger, Rainer           63 Hobbyraser                   1:34:50 

 
 



Senioren M45 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Pattinson, Mark             59 LG Staffelsee                  49:00 

  2. Kerle, Christian            60 LG Sparkasse-Reutte            49:10 

  3. Hörr, Norbert               61 CW-Running                     52:45 

  4. Egger, Rainer               58 Bundeswehr Mittenwald          53:08 

  5. Schweinberg, Manfred        60 Skiclub Füssen                 57:05 

  6. Kirsch, Lothar              61 TSV Weilheim                   57:45 

  7. Albrecht, Klaus             57 SC Murnau                      58:13 

  8. Gratl, Alois                57 SV Raika Reutte                58:15 

  9. Birner, Lothar              61 CW-Running                   1:00:33 

 10. Deeg, Hans-Jürgen           59 TSV Dinkelsbühl              1:01:31 

 11. Fourkiotis, Vassilios       59 SCUG Unterpfaffenhofen-G     1:03:53 

 12. Bieber, Tom                 60 TSV Aßling/Triathlon         1:06:43 

 13. Fritz, Thomas               60 TSV Partenkirchen            1:08:30 

 14. Baker, Larry                59 USA                          1:24:32 

 
 

Senioren M50 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Kremser, Karl               55 TSV Königsdorf                 50:34 

  2. Wolf, Jörg                  56 TSV Peiting                    51:09 

  3. Gockelen, Peter             56 Team Guiness                 1:00:55 

  4. Buß, Johannes               56 SV Mannsflur                 1:05:02 

  5. Fay, Horst                  52 LC Bayern                    1:23:08 

 
 

Senioren M55 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Joas, Reinhard              48 TSV Dinkelsbühl                54:49 

  2. Maier, Ludwig               49 ASV Habach                     56:50 

  3. Trollmann, Peter            50 TG-Viktoria Augsburg         1:06:49 

  4. Hillebrand, Kurt            49 TG-Viktoria Augsburg         1:11:48 

  5. Fischer, Karl               48 TV Planneg-Krailling         1:16:18 

 
 

Senioren M60 -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Heyduk, Tadeusz             46 TSV Füssen                   1:02:17 

  2. Kromka, Prof. Dr. Franz     44 DAV Freising                 1:03:47 

  3. Kraus, Walter               46 TG-Viktoria Augsburg         1:06:01 

  4. Gais, Josef                 45 SC Burgrain                  1:17:23 

  5. Kotzold, Dieter             42 MRRC München                 1:39:07 

 

Nordic-Walking Frauen -  12 km Eibseelauf 

 

  1. Kölbl, Christine            67 Kein Verein                  1:43:32 

 



Nordic-Walking Männer -  12 km Eibseelauf 

 
  1. Rönning, Christian          66 Kein Verein                  1:43:10 

  2. Beck, Olav                  60 Wielenbach                   1:49:33 

 

 

Gesamtwertung - 12 km Eibseelauf 

  1. Green, Andre                73 LG Wedel-Pinneberg             44:03   1. M30   

  2. Yamada, Takuya              78 SC Kijimadaira                 45:36   1. M     

  3. Schmölz, Quinn              87 Salomon Team                   46:00   1. 19M   

  4. Folger, Bernd               76 TSV Feldafing                  46:39   2. M30   

  5. Knospe, Werner              64 Post SV Weilheim               47:49   1. M40   

  6. Zirngibl, Stephan           69 TSV Altenau                    47:59   1. M35   

  7. Pattinson, Mark             59 LG Staffelsee                  49:00   1. M45   

  8. Steinsberger, Thomas        75 Unterammergau                  49:00   3. M30   

  9. Kerle, Christian            60 LG Sparkasse-Reutte            49:10   2. M45   

 10. Woitek, Jörg                79 PSV Zittau                     49:18   2. M     

 11. Rumpel, Patrick             70 SV Allianz Private             49:29   2. M35   

 12. Schilcher, Heinz            70 TSV Peiting                    49:52   3. M35   

 13. Attenberger, Roland         67 SC Hugelfing                   50:26   4. M35   

 14. Winklmeier, Wolfgang        75 TV-Geiselhöring                50:32   4. M30   

 15. Kremser, Karl               55 TSV Königsdorf                 50:34   1. M50   

 16. Kirsch, Rainer              69 TSV Dinkelsbühl                50:46   5. M35   

 17. Schuster, Florian           74 TSV Oberammergau               51:07   5. M30   

 18. Wolf, Jörg                  56 TSV Peiting                    51:09   2. M50   

 19. Weisser, Patrick-Ingo       69 TSV Feldafing                  51:11   6. M35   

 20. Heller, Franz-Josef         68 TSV Dinkelsbühl                51:45   7. M35   

 21. Zapletal, Axel              63 TSV Feldafing                  52:02   2. M40   

 22. Hörr, Norbert               61 CW-Running                     52:45   3. M45   

 23. Kerle, Daniel               84 SV Raika Reutte                52:49   3. M     

 24. Egger, Rainer               58 Bundeswehr Mittenwald          53:08   4. M45   

 25. Kerle, Wolfgang             62 LG Sparkasse-Reutte            53:25   3. M40   

 26. Seibert, Gabriel            73 Kein Verein                    54:09   6. M30   

 27. Hümmer, Josef               64 TSV Farchant                   54:31   4. M40   

 28. Harbauer, Georg             71 LT Kurnach                     54:40   8. M35   

 29. Joas, Reinhard              48 TSV Dinkelsbühl                54:49   1. M55   

 30. Hein, Oliver                77 TSV Aßling/Triathlon           55:04   4. M     

 31. Helmreich, Mirco            89 TSV Scheßlitz                  55:18   2. 19M   

 32. Lang, Charon Stefan         79 TSV Dinkelsbühl                55:42   5. M     

 33. Marzell, Peter              67 TSV Altenau                    55:49   9. M35   

 34. Maier, Ludwig               49 ASV Habach                     56:50   2. M55   

 35. Schweinberg, Manfred        60 Skiclub Füssen                 57:05   5. M45   

 36. Güntner, Dieter             63 TSV Penzberg                   57:13   5. M40   

 37. Stredere, Rupert            87 SV Uffing                      57:33   3. 19M   

 38. Kirsch, Lothar              61 TSV Weilheim                   57:45   6. M45   

 39. Albrecht, Klaus             57 SC Murnau                      58:13   7. M45   

 40. Gratl, Alois                57 SV Raika Reutte                58:15   8. M45   

 41. Schreiner, Michael          92 SV-Söchering                   58:30   4. 19M   

 42. Blum, Martin                62 SV-Söchering                   58:34   6. M40   

 43. Sperling, Christian         67 Kein Verein                    58:36  10. M35   

 44. Reichl, Wolfgang            66 POST SV Weilheim               59:14   7. M40   

 45. Schwaller, Franz            75 SC Böbingen                    59:37   7. M30   

 46. Birner, Lothar              61 CW-Running                   1:00:33   9. M45   

 47. Gockelen, Peter             56 Team Guiness                 1:00:55   3. M50   

 48. Hiler, Deirdre              56 TSV Erling-Andechs           1:01:12   1. W50   

 49. Deeg, Hans-Jürgen           59 TSV Dinkelsbühl              1:01:31  10. M45   

 50. Hahn, Kornelia              67 Kein Verein                  1:02:02   1. W35   

 51. Heyduk, Tadeusz             46 TSV Füssen                   1:02:17   1. M60   



 52. Fichte, Alexander           79 PSV Zittau                   1:02:54   6. M     

 53. Nebl, Julia                 89 SV-Söchering                 1:03:24   1. 19F   

 54. Kromka, Prof. Dr. Franz     44 DAV Freising                 1:03:47   2. M60   

 55. Fourkiotis, Vassilios       59 SCUG Unterpfaffenhofen-G     1:03:53  11. M45   

 56. Ostler, Anderl              82 Garmisch                     1:04:00   7. M     

 57. Wolf, Bodo                  67 Irish-Pub                    1:04:49  11. M35   

 58. Buß, Johannes               56 SV Mannsflur                 1:05:02   4. M50   

 59. Christ, Manfred             66 DJK Laibstadt                1:05:09   8. M40   

 60. Brunel, Patricia            72 Team Guiness                 1:05:43   1. W30   

 61. Kraus, Walter               46 TG-Viktoria Augsburg         1:06:01   3. M60   

 62. Kiesling, Hans              67 BG Leitershofen/basketball   1:06:17  12. M35   

 63. Bieber, Tom                 60 TSV Aßling/Triathlon         1:06:43  12. M45   

 64. Trollmann, Peter            50 TG-Viktoria Augsburg         1:06:49   3. M55   

 65. Piller, Christian           67 Kein Verein                  1:07:00  13. M35   

 66. Mc Kendree, David           71 Team Guiness                 1:07:29  14. M35   

 67. Denikiewicz, Alex           94 USA                          1:07:43   5. 19M   

 68. Denikiewicz, Ewa            65 USA                          1:07:43   1. W40   

 69. Höfler, Irmengard           62 TSV Erling-Andechs           1:07:49   2. W40   

 70. Luidl, Sabine               71 TSV Erling-Andechs           1:07:57   2. W35   

 71. Bartsch, Karin              48 TSV Erling-Andechs           1:08:08   1. W55   

 72. Fuchsschwanz, Martin        83 Memmingen                    1:08:14   8. M     

 73. Fritz, Thomas               60 TSV Partenkirchen            1:08:30  13. M45   

 74. Brügmann, Jörn              66 Hamburg                      1:08:56   9. M40   

 75. Santic, Silvia              78 TG-Viktoria Augsburg         1:09:09   1. F     

 76. Kropf, Dieter               65 Kein Verein                  1:09:31  10. M40   

 77. Lemke, Simone               72 Kein Verein                  1:10:00   2. W30   

 78. Tatzl, Helga                52 TSV Erling-Andechs           1:10:10   2. W50   

 79. Wünsch, Katharina           79 Kein Verein                  1:10:38   2. F     

 80. Matschl, Gisela             62 TSV 1860                     1:10:57   3. W40   

 81. Grassegger, Vroni           90 SC Eibsee Grainau            1:11:41   2. 19F   

 82. Hillebrand, Kurt            49 TG-Viktoria Augsburg         1:11:48   4. M55   

 83. Biegeleisen, Susan          59 Garmisch                     1:12:32   1. W45   

 84. Hamberger, Silvia           63 Hobbyraser                   1:12:40   4. W40   

 85. Lechner, Annemarie          58 LAG Garmisch                 1:12:56   2. W45   

 86. Mooshofer, Claus            63 SC Burgrain                  1:13:09  11. M40   

 87. Horn, Jan                   65 Spiridon Frankfurt           1:14:18  12. M40   

 88. Bathe, Andreas              79 Rehasportverein-Siegerland   1:14:51   9. M     

 89. Weissmann, Barbara          78 Kein Verein                  1:14:52   3. F     

 90. Freundenthaler, Waltraud    49 München                      1:14:56   2. W55   

 91. Fischer, Karl               48 TV Planneg-Krailling         1:16:18   5. M55   

 92. Girotto Eriksen, Hans       67 SC-UG Lauftreff              1:16:18  15. M35   

 93. Gais, Josef                 45 SC Burgrain                  1:17:23   4. M60   

 94. Walke, Sabine               72 Augsburg                     1:17:45   3. W30   

 95. Dürr, Karl                  75 Kein Verein                  1:18:47   8. M30   

 96. Gooß, Katharina             68 Hamburg                      1:18:53   3. W35   

 97. Denikiewicz, Ania           92 USA                          1:20:02   3. 19F   

 98. Baker, Louis                94 USA                          1:20:14   6. 19M   

 99. Fay, Horst                  52 LC Bayern                    1:23:08   5. M50   

100. Vermillion, Ralph           72 Kein Verein                  1:23:25   9. M30   

101. Baker, Larry                59 USA                          1:24:32  14. M45   

102. Pauli, Daniela              77 Kein Verein                  1:24:47   4. F     

103. Kotzold, Ingrid             41 MRRC München                 1:25:30   3. W55   

104. Kloss, Marlies              45 Uffing                       1:28:07   4. W55   

105. Potisk, Johanna             48 München                      1:34:19   5. W55   

106. Hamberger, Rainer           63 Hobbyraser                   1:34:50  13. M40   

107. Kotzold, Dieter             42 MRRC München                 1:39:07   5. M60   

108. Rönning, Christian          66 Kein Verein                  1:43:10   1. NWM 

109. Kölbl, Christine            67 Kein Verein                  1:43:32   1. NWF    

110. Beck, Olav                  60 Wielenbach                   1:49:33   2. NWM    

 


